吉林2009年10月高等教育自学考试报名工作的通知自考 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_90_89_E

6_9E_972009_c67_645508.htm 吉考办字[2009]35号关于认真做

好2009年10月高等教育自学考试报名工作的通知各市（州）

自学考试（招生）办公室、有关高等院校： 根据教育部考试

中心的统一安排，我省2009年10月高等教育自学考试及高职

高专、二学历考试定于10月24日至25日进行，现将此次考试

工作的具体要求通知如下： 一、报名报考时间： 报名报考时

间定于8月25日至9月15日（周六、周日正常办公9月10日休息

），考生须到县（区）招生办公室办理报名报考手续。请各

市（州）招考办和有关院校务必将报名报考数据于9月19日前

报送省考办信息管理科，数据上报省考办后不得更改。 二、

报名报考条件、地点和办法： （一）、中华人民共和国公民

，不受性别、年龄、民族、种族、宗教信仰、财产状况和已

受教育程度的限制，可以报名参加高等教育自学考试。高职

高专、二学历考试报名报考资格仅限于已开设高职高专、二

学历教育的高等院校全日制的在籍学生。参加高等教育自学

考试的新考生和未摄像的考生必须本人持有效证件（包括：

①居民身份证；②军警人员证件；③未成年人的户口薄；④

因居民身份证丢失，要有公安户籍部门出具的身份证号码证

明）到户口或身份证所在地的县（市、区）招考办办理报名

报考手续。 （二）、本省自学考试考生在户籍所在地招考办

报名参加考试。 百考试题自考站，你的自考专家！ （三）、

助学单位集体报名必须在助学地的地级市（州）政府驻地的

招考办报名参加考试。 （四）、从2009年下半年开始，我省

不接待外省新考生报名。 （五）、对于违反报考规定的考生

和违规接待考生报考的招考办，省考办将依照《关于吉林省

高等教育自学考试报名考试补充规定》（吉考办字【2009

】42号）文件规定按违规处理、同时取消违反规定的招考办

其自学考试考点资格。 三、收费标准： 每人每科交考试费30

元。 四、工作要求： （一）要以邓小平理论、“三个代表”

和党的十七大报告的重要思想为指导，深入贯彻落实科学发

展观，构建社会主义和谐社会。要按照教育部要求，全面加

强国家教育考试环境综合整治工作，从加强社会诚信体系建

设的高度，正确处理和积极发展高等教育自学考试事业与保

证高等教育自学考试质量的关系，切实加强对高等教育自学

考试工作的领导，采取措施，在依法治考上下工夫，进一步

严肃考风考纪。努力创造公平、公正的考试环境，维护高等

教育自学考试良好的社会声誉，确保高等教育自学考试的权

威性和严肃性。 （二）要特别重视和加强试卷的安全保密工

作，做到万无一失，确保考试安全。要从政治大局出发，按

照国家教育考试考务安全保密工作规定，抓好各项安全保密

规章制度和责任制度的落实，加强试卷保密室建设，认真检

查试卷存放情况，严密交接手续。各级考办领导、各院校相

关负责人必须对试卷到达本单位后的安全保密工作负总责。

（三）要注意加强考试工作人员队伍建设，认真选聘考试工

作人员，强化监考人员的培训和考核。要制定切实可行的措

施，鼓励监考人员认真履行监考职责。要统一要求考试工作

人员签订诚信承诺书，依法施考。从加强自考队伍建设入手

，严密制度，规范管理，严肃纪律，防止考试工作人员违纪

作弊。 （四）要采取切实可行的措施，重视加强考生的考前

教育。要通过各种形式的宣传教育，使考生明确哪些行为是

违规、违纪的，如果违规、违纪将受到怎样的处理，做到宣

传教育在前，惩戒在后，促进考生遵纪守法，诚信考试。 （

五）要严格考试管理，严肃考试纪律，坚决执行教育部关于

《国家教育考试违规处理办法》的相关规定，按照规范程序

，当面告知考生、当场依法处理违规考生。对偏远且管理薄

弱的县（区）、院校和考生违规相对较多的专业要加大检查

、巡视的力度。要继续严查替考和利用现代通讯工具作弊的

违规行为，确保不发生大面积、有组织的集体舞弊行为。 五

、相关考务工作节点的时间要求： （一）试卷押运到达时间

为10月22日，由公安部门负责武装押送到各县（市、区）公

安局保密室。长春市自考办应派人于10月22日上午8点到吉林

省教育印刷厂清点试题，试题由长春市公安局负责武装押运

至长春市公安局保密室。各地在试卷的交接、保管及押运工

作中实行“属地负责制”，要与当地公安部门密切配合，确

保各个环节万无一失。各地和有关院校收到试卷后应立即清

点，如有差错，请及时报告省考办考试科（电话

：043184658734、84658704）。 （二）考生违规名单上报时间

为考试结束后一周内。以电子版格式报送省考办微机管理科

。 （三）考试结束后各地招考办交接试卷的时间为10月27日

上午8：30，请各地招考办和评卷院校的考务管理人员佩带工

作证到长春理工大学体育馆与各评卷院校交接试卷（与省考

办信息科交接答题卡）。交接试卷时，要先清点无误后签字

确认，交接清单可在省自考网站“下载中心”下载。 （四）

、为保证全省统一编排考场顺利实施，省考办要求各考点在9

月19日前把本次考试的考生数据、报考数据、及使用考点数

据通过考务管理系统输出加密文本由市州考办整理后统一上

报省考办信息管理科（联系电话：0431-84658737）。 六、开

展“吉林省自学考试宣传月”要求： 为做好我省自学考试的

宣传工作，省考办决定在自学考试报名期间进行自学考试宣

传并命名为“吉林省高等教育自学考试宣传月”。省考办要

求各市（州）县（区）在总结本地自学考试发展特色与经验

基础上，大力宣传自考。各地招考办要成立宣传工作领导小

组，要认真按照文件要求，充分认识自考宣传月活动的意义

，要积极行动起来，抓住契机以点带面进行宣传。各部门要

作到领导到位、组织到位、措施到位，采取多种形式进行宣

传。同时也要主动和新闻媒体联系或在报纸、电台安排专版

进行系列报道。宣传月活动期间，省考办将派出检查小组到

各地查看活动情况。宣传月活动结束后，各地要及时召开总

结会并形成文字材料，在报名工作结束后一周内将文字材料

上报省考办宣传科（电话：043184658697）。 七、组织报考

网上阅卷考试科目的要求： 英语（二）、大学语文两门科目

在2009年10月考试中继续作为实行网上阅卷试点科目，请各

级招考办在接待报考以上两门的考生报名时，通知考生参加

考试时要自备2B铅笔和黑色碳素墨水的钢笔（黑色墨水签字

笔），填写答题卡前要仔细阅读答题卡上的注意事项，并按

注意事项上的规定认真执行。所有试题的解答都必须全部涂

写在答题纸相应的题号或区域内，不能答在试卷上。 八、课

程代码升位和考试中使用条码的有关要求： 鉴于下半年自考

课程代码由四位升为五位，省考办已将考生报名卡、报考卡

、答题卡、信息卡、免考卡上的相应部分调整后印刷完毕，

会在相应工作开始前下发至各级自学考试机构，请各考点根

据考点实际情况做好报名、免考、考试实施前的准备和咨询

工作。 为进一步规范考务工作，提高考务管理工作效率，推

进科技考务的实施，省考办决定在下半年的考试中，在答题

卡和信息卡上使用粘贴条码的方式来替代由考生填涂部分的

姓名、考号等相关信息。省考办为保证条码使用的平稳实施

，在新的答题卡、信息卡设计上保留了原有的考生填写（涂

）部分，同时新增加为了用以粘贴条码的空白处并注有“粘

贴条码处”的字样。请各考点在报名期间做好相关宣传说明

工作，同时做好考试前的考务工作人员和监考员的业务培训

、指导工作。新答题卡、信息卡设计样式的扫描图像将在三

期平台上公布展示给各位工作人员，考试中使用的条形码由

省考办制作并由公安部门负责同试卷一并押运至各市州（县

）保密室，考试当天由考点负责随试卷一同下发至各考场监

考员。 九、其他未尽事宜待通过考试项目管理平台即时通知

。 特此通知二00九年七月二十日 相关推荐： 吉林09下半年自

考报名补充规定 吉林09年4月自学考试成绩查询 更多请访问

百考试题吉林自考网 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com